
 

 

 

 

 

 

基幹システム変更に関するお知らせ 
 

 

 

 

 

 

 

弊社では、平成25年 9月 17日（火）に 

基幹システムの変更を予定しております。 

新システムへの移行にともない、お客さまへの 

サービス内容が一部変更となりますのでご案内 

申し上げます。 

新システムへの移行にあたり、お客さまへ 

ご提供しております一部のサービスを一時停止 

させていただくこととなります。ご不便をお掛け 

いたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い 

申し上げます。 
 

 

このお知らせは、平成25年 7月 26日現在の内容を記載しております。 

今後変更となる場合もございますので、あらかじめご了承願います。 

なお、変更となった場合は、弊社ホームページ等によりご案内申し上げます。 

 

水戸証券株式会社 

 



 

 

 

 

 

内  容 

 

 

1．部店コード変更のご案内 ···············  1 

 

2．お客さまコードについて ···············  1 

 

3．お預り残高ご確認のお願い ··············  1 

 

4．「取引報告書」、「取引残高報告書」についてのご案内 ··  2 

 

5．投資目的の分類変更のご案内 ·············  3 

 

6．ご注文に関する変更のご案内 ·············  4 

 

7．売買手数料変更のご案内 ···············  5 

 

8．ご提供サービスの一時停止のご案内 ··········  5 

 

9．インターネット取引を行っているお客さまへのご案内 ··  6 

 

 

 

 

 

 

 



1 

1．部店コード変更のご案内                  

 

◆9月 17日（火）より、本店営業部、高崎支店の部店コードが変更となります。 

 

 
9 月 13日まで 9月 17日より 

本店営業部 ２００ ２０５ 

高 崎 支 店 ３００ ３０５ 

 

◆本店営業部および高崎支店でお取引いただいているお客さまで、マルチネットサービ

スをご利用のお客さま（情報提供サービスのみをご利用されているお客さまも含みま

す。）につきましては、9月 17日（火）より、弊社ホームページにログインの際、

新しい部店コードをご入力ください。 

 

※インターネット取引、情報提供サービスをご利用されているお客さまへ 

ネット取引画面等につきましても変更となります。別途、新しい操作ガイドを8

月29日にお送りしますので、そちらをご確認ください。 

 

2．お客さまコードについて                  

 

◆お客さまコードにつきましては、変更ございません。 

 

 

3．お預り残高ご確認のお願い                 

 

◆9 月 13日（金）を基準日として、「取引残高報告書」を臨時作成し、送付させてい

ただきます。お預り残高、お取引状況につきましてご確認をお願いいたします。 

※9月 13日（金）現在、お預り残高がなく、すでに「取引残高報告書」が送付され

ているお客さまにつきましては、送付いたしません。 

※送付日は、10月初旬を予定しております。 

 

◆お預り残高、お取引状況をご確認のうえ、ご不明な点がございましたら、お客さま問

合せダイヤル（フリーダイヤル0120-813-315）までお問合せください。 



2 

4．「取引報告書」、「取引残高報告書」についてのご案内      

 

「取引報告書」 

 

◆お客さまのお取引に係るご報告（「取引報告書」）につきましては、現行どおり、

約定日の翌営業日に送付いたします。 

 

◆特定口座をご開設されているお客さまで“源泉徴収あり”をご選択されている場

合、毎月初めに1ヵ月間のお取引にもとづき譲渡益税の徴収・還付のお知らせを

送付させていただきましたが、平成25年 9月 17日より、お取引の都度、送付

させていただきます。 

 

※譲渡益税の徴収・還付のお知らせは、「取引報告書」と併せて送付いたします。 

 

◆電子交付サービスのお申込みをされているお客さまにつきましては、引き続き当

サービスをご利用いただけます。 

 

「取引残高報告書」 

 

◆「取引残高報告書」は現行どおり、３月末、６月末、９月末、12月末を基準日

として作成し、翌月の第5営業日に送付いたします。 

 

※毎月作成をご指定いただいているお客さま、信用取引、先物・オプション取引

を行っているお客さまにつきましては、毎月送付いたします。 

※9月 17日（火）以降のお取引につきましては、新システムで「取引残高報告

書」を作成いたします。 

 

◆電子交付サービスのお申込みをされているお客さまにつきましては、引き続き当

サービスをご利用いただけます。 

 

 



3 

5．投資目的の分類変更のご案内                

 

◆弊社では、お客さま本位の投資勧誘および投資アドバイスが行えるよう、お客さまの

“投資目的”を定期的にご確認させていただいております。 

 

◆9月 17日（火）より“投資目的”の名称を“投資方針”に変更するとともに、5つ

の分類を4つに変更させていただきます。 

（新システムへの移行後も引き続き「取引残高報告書」に表示させていただきますの

で、その都度、ご確認ください。） 

 

9 月 13日まで 9月 17日より 
【ご参考】 

分類（型）の内容 

投資元本の安全性重視 

（元本重視型） 

利回り安定重視型 

 

長期投資を前提に、元本欠損の

可能性が低い低リスクの金融

商品で、利子や配当でリターン

を得る方法による運用を投資

方針とします。 

利子、配当等、定期的な収入

の有無を重視 

（利子・配当重視型） 

利回り値上り益重視型 

 

 

中期投資を前提として、元本欠

損が生じる可能性のある中リ

スクの金融商品で、利子や配当

でリターンを得ることに加え、

状況に応じ、積極的な売買を行

う方法を併せた、臨機応変な運

用を投資方針とします。 

定期的収入を優先且つ投資

資産価値の増大も追及 

（利子・配当、売買益バラン

ス型） 

値上り益重視型 

 

 

 

短期投資を前提として、元本欠

損が生じる可能性のある中リ

スクの金融商品で、状況に応

じ、積極的な売買を行う方法に

よる運用を投資方針とします。

投資資産価値大幅増大優先、

定期的収入にも配慮 

（売買益重視型） 

積極的値上り益重視型 

短期投資を前提として、元本欠

損が生じる可能性のある、また

は元本を超える欠損が発生す

る可能性のある高リスクの金

融商品で、投機的な売買を行う

方法による運用を投資方針と

します。 

短期的視野に立ったキャピ

タルゲイン重視 

（売買益追求型） 

※「取引残高報告書」に表示された“投資方針”を変更する場合は、弊社担当者

までお申し出ください。 



4 

6．ご注文に関する変更のご案内                

 

ご注文の有効期限 

 

◆株式、債券の委託注文につきましては、9月17日（火）より、最長7営業日目

までのご指定が可能となります。 

※現在、ご注文の最長有効期限は、“週の最終営業日まで”ですが、土曜日・日

曜日を挟んだご注文が可能となります。 

※７営業日目までに権利付最終日を迎える場合は、権利付最終日までとなります。 

 

◆ご注文の際は、必ず有効期限をご指定ください。 

 

◆株式、債券の委託注文以外につきましては、変更ございません。 

 

 

≪月曜日の取引時間内にご注文をいただく場合≫ 

 

有効期限 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 月曜日 火曜日

当日のみ ●         

２営業日目

まで 

 
        

３営業日目

まで 

 
        

４営業日目

まで 

 
        

５営業日目

まで 

 
        

６営業日目

まで 

 
        

７営業日目

まで 

 
        

 

※最長で翌週の火曜日までのご指定が可能となります。 

 



5 

7．売買手数料変更のご案内                  

 

国内上場株式等 

 

◆ご売却時の精算金額が最低手数料金額に満たなかった場合、不足金額が発生いた

しますが、その不足金額はお客さまにご負担いただくことといたします。 

 

外国株式等 

 

◆ご売却時の精算金額が最低手数料金額に満たなかった場合、不足金額が発生いた

しますが、その不足金額はお客さまにご負担いただくことといたします。 

◆現地委託取引に係る売買手数料率について、１0月1日（火）より変更させてい

ただきます。 

※変更後の売買手数料率につきましては、「契約締結前交付書面」をご参照くだ

さい。 

 

8．ご提供サービスの一時停止のご案内             

 

◎新システムへの移行にともない、お客さまにご提供しておりますサービスのご利用

を一時停止させていただきます。 

お客さまにはご不便をお掛けしますが、何卒、ご理解願います。 

 

ＡＴＭカード 

 

◆9月 14日（土）は、終日、ご利用を停止させていただきます。 

 

9 月 13日（金）まで 9月 14日（土） 9月 17日（火）より 

通常通りご利用可能です。 

【8時 ～ 19時】 

終日、ご利用を停止させ

ていただきます。 

通常通りご利用可能です。

【8時 ～ 19時】 

※10月 7日（月）より、平日のご利用時間が変更となります。 

現在、19時までのご利用時間を21時まで延長いたします。 

 



6 

インターネット取引 

 

◆9月 13日（金）より、インターネット取引に関する各サービスのご利用を以下

の日時をもって一時停止させていただきます。 

①出金手続き……9月13日（金）14時 30分まで 

②各種ご照会……9月17日（火）3時まで 

※9月 13日（金）17時以降の株式予約注文も停止させていただきます。 

◆各サービスのご利用再開は、9月17日（火）6時を予定しております。 

※ご提供サービス再開後における初回ログイン方法につきましては、新しい操作

ガイドをご参照ください。 

 

水戸ファンドラップＷｅｂサービス 

 

◆水戸ファンドラップに関するインターネットによるご照会サービス（水戸ファン

ドラップＷｅｂサービス）につきまして、9月 13日（金）22時より、ご利用

を停止させていただきます。 

◆当サービスのご利用再開は、9月17日（火）6時を予定しております。 

 

9．インターネット取引を行っているお客さまへのご案内     

 

執行パスワード 

 

◆9月 17日（火）より、ご注文を発注する際にご入力いただく“執行パスワード”

は“取引パスワード”に名称変更させていただきます。 

 

メールアドレス 

 

◆新システムの移行にともない、ご家族さまとの間でも同じメールアドレスをご登

録することができなくなります。 

万一、ご家族さまとの間で、同じメールアドレスをご登録されているお客さまに

つきましては、大変お手数ではございますが、お早めにご変更手続きをお願いい

たします。 

※ご変更手続きにつきましては、新しい操作ガイドをご参照ください。 

以 上 


